2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы от 26.05.2015 № 110

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы от 26.05.2015 № 110 (в редакции решений Пермской городской Думы от 24.05.2016 № 102, от 22.08.2017 № 165, от 26.09.2017 № 189), изменения:
1.1 пункт 3.2.2 признать утратившим силу;

1.2 пункт 3.2.3 изложить в редакции:

«3.2.3. режим работы платных парковок устанавливается не ранее 8 часов 30 минут, окончание – не позднее 19 часов 30 минут ежедневно, за исключением выходных (суббота и воскресенье) и нерабочих праздничных дней. В случае принятия нормативного правового акта Правительства Российской Федерации о переносе выходных дней на другие дни в очередном календарном году режим работы платных парковок переносится применительно установленным рабочим дням;»;

1.3 пункт 3.5 изложить в редакции:

«3.5. На информационных щитах (табло) указываются:

3.5.1. номер тарифной зоны;

3.5.2. режим работы платной парковки;

3.5.3. порядок пользования платной парковкой;
3.5.4. тариф за пользование платной парковкой и способы оплаты использования парковочного места;
3.5.5. размер штрафа за неоплату платной парковки;

3.5.6. контактный телефон службы информационной поддержки пользователей платной парковки.»;

1.4 абзац первый пункта 5.1 изложить редакции:

«Размещение на платных парковках транспортных средств, используемых для осуществления деятельности пожарной охраны, полиции, медицинской скорой помощи, аварийно-спасательных служб, военной автомобильной инспекции, а также транспортных средств федерального органа исполнительной власти в области обеспечения безопасности, федерального органа исполнительной власти в области государственной охраны, военной полиции Вооруженных Сил Российской Федерации, войск национальной гвардии Российской Федерации, следственных органов Следственного комитета Российской Федерации, используемых в связи со служебной необходимостью, осуществляется без взимания платы.»;
1.5 пункт 5.3.5 признать утратившим силу.

2. Рекомендовать администрации города Перми привести правовые акты администрации города Перми в соответствие настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1.4 и 1.5. Пункты 1.4 и 1.5 вступают
в силу с 30.12.2018.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Председатель Пермской городской Думы

          Ю.А.Уткин

Глава города Перми

     Д.И.Самойлов